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Den 25. september 2019 har Tilsynsrådet behandlet vedlagte status for Styrel-

sen for Arbejdsmarked og Rekrutterings tilsyn med a-kasser og kommuner for 

2018. 

 

Rådet kan konstatere, at udmøntningen af Det moderniserede rådighedstilsyn, 

der blev aftalt med Trepartsaftalen fra 2016 om tilstrækkelig og kvalificeret ar-

bejdskraft i hele Danmark og praktikpladser, nu har resulteret i, at der forelig-

ger data for både ledige dagpengemodtageres jobsøgning fordelt på a-kasser og 

for ledige jobparate kontanthjælpsmodtageres jobsøgning fordelt på kommu-

ner.  

 

STAR har løbende haft en konstruktiv dialog med a-kasserne om resultaterne 

og om forbedringer af STARs anvendelse af data til benchmark som digitalt til-

synsværktøj.  

 

På det kommunale område pågår aktuelt drøftelser med KL om, hvordan der 

skal følges op over for kommunerne. Der lægges op til samme opfølgning som 

på a-kasseområdet, og særligt en god dialog mellem styrelsen og de kommu-

ner, hvor den registrerede jobsøgning blandt jobparate kontanthjælpsmodtagere 

er lav. Rådet ser frem til forsat at følge rådighedstilsynets udvikling og resulta-

ter tæt.  

 

I august 2018 indgik den daværende regeringen (Venstre, det Konservative 

Folkeparti og Liberal Alliance) aftalen om en forenklet beskæftigelsesindsats 

med hhv. Socialdemokratiet, Dansk Folkeparti, Det Radikale Venstre og Socia-

listisk Folkeparti. 

 

Rådet har noteret sig, at aftalen forenklet beskæftigelsesindsats lægger op til 

styrket monitorering og opfølgning på kommunernes indsats. Rådet ser frem til 

at følge implementeringen af – samt herefter løbende modtage resultater fra – 

monitoreringen af den kommunale beskæftigelsesindsats. 

 

Rådet følger desuden med stor interesse udviklingen i mulighederne for at 

modtage dagpenge under jobsøgning i et andet EU/EØS-land og har noteret 
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sig, at der i 1. halvår 2019 var en svag stigning i antallet af personer, der har 

valgt at benytte sig af den mulighed.  

 

Rådet kan konstatere, at der er sket en svag stigning i antallet af personer, der 

vælger at tage tilbage til deres hjemland for at søge job samtidig med, at de 

modtager dagpenge fra en dansk a-kasse. Rådet noterer sig, at retten til at søge 

job i udlandet med danske dagpenge følger af EU-retten, jf. forordning 883/04 

om koordinering af de sociale sikringsordninger. Det er rådets opfattelse, at de 

nuværende oplysninger ikke giver indtryk af, at ordningen misbruges, men rå-

det vil følge området tæt og løbende drøfte tilsynsmulighederne om blandt an-

det eksport af dagpenge. 

 

Rådet finder det positivt, at som følge af den udvikling der har været i forhold 

til Tilsynsrådets virkefelt sammenholdt med de nye interesseområder i forbin-

delse med Aftale om en forenklet beskæftigelsesindsats, har ministeren vurderet 

det naturligt og hensigtsmæssigt at styrke den samlede rådgivning af ministeren 

i tilsynsspørgsmål. Tilsynsrådets kompetence er derfor udvidet til at omfatte al-

le aspekter af tilsyn, som udføres af Styrelsen for Arbejdsmarked og Rekrutte-

ring. 

 

Rådet vil gerne kvittere for ministeriets arbejde med at udvikle et mere moder-

ne tilsyn. Rådet vil derfor gerne invitere ministeren til et møde, hvor der kan 

blive mulighed for at drøfte, hvorledes rådet kan være med til at understøtte til-

synet med beskæftigelsesindsatsen i en form, der understøtter ministerens in-

tentioner.     

 

 

Med venlig hilsen  

Henrik Bach Mortensen  

Formand for Tilsynsrådet 

 

 

 

 

 


